

Tygodnik Parafii
pod wezwaniem
Objawienia Pańskiego
w Bliznem

Trzecia Niedziela
Wielkiego Postu

03.03.2013 r.



TYGODNIK PARAFIALNY NR 47

epifania



WIELKI
POST
2013

CZYTANIA NIEDZIELNE: Wj 3,1-8a.13-15; Ps 103; 1 Kor 10,1-6.10-12

NIEDZIELNA EWANGELIA

Łk 13, 1-9

W tym samym czasie przyszli niektórzy i donieśli Mu o Galilejczykach, których krew Piłat zmieszał z krwią ich ofiar. Jezus im odpowiedział: «Czyż myślicie, że ci Galilejczycy byli większymi grzesznikami niż inni mieszkańcy Galilei, że to ucierpieli? Bynajmniej, powiadam wam; lecz jeśli się nie nawrócicie, wszyscy podobnie zginiecie. Albo myślicie, że owych osiemnastu, na których zwała się wieża w Siloam i zabiła ich, było większymi winowajcami niż inni mieszkańcy Jerozolimy? Bynajmniej, powiadam wam; lecz jeśli się nie nawrócicie, wszyscy tak samo zginiecie». I opowiedział im następującą przypowieść: «Pewien człowiek miał drzewo figowe zasadzone w swojej winnicy; przyszedł i szukał na nim owoców, ale nie znalazł. Rzekł więc do ogrodnika: „Oto już trzy lata, odkąd przychodzę i szukam owocu na tym drzewie figowym, a nie znajduję. Wytnij je: po co jeszcze ziemię wyjaławia?” Lecz on mu odpowiedział: „Panie, jeszcze na ten rok je pozostaw; ja okopię je i obłożę nawozem; może wyda owoc. A jeśli nie, w przyszłości możesz je wyciąć”».



KOMENTARZ x. MR

Nie ma ani jednego sprawiedliwego, wszyscy zgrzeszyliśmy i należy nam się kara. Uniknąć jej możemy poprzez nawrócenie się do Chrystusa. On to stał się grzechem za nas i za nas przyjął wyrok śmierci. Uczynił to z miłości do nas, jeżeli wyznajemy nasze grzechy, On je unicestwia w swoim krzyżu. Razem z Nim na krzyżu umiera nasz stary człowiek, człowiek grzechu. W Jego zmartwychwstaniu stajemy się nowym stworzeniem i możemy mówić: teraz moje życie jest już życiem Jezusa Chrystusa.

Kto ma się nawrócić?

W Środę Popielcową rozpoczynając Wielki Post pochylając głowy na posypanie popiołem, mogliśmy usłyszeć z ust kapłana: „Nawracajcie się i wiercie w Ewangelię.” W dzisiejszym czytaniu Chrystus mówi wiernym: „Jeśli się nie nawrócicie, wszyscy tak samo zginiecie.” Jak odbieramy te słowa? Czy dostrzegamy, że są one skierowane właśnie do nas?

Jestem wierzący, a nawet praktykujący, chodzę do kościoła, czasami nawet przystępuję do sakramentów, nikogo nie zabiłem, nikogo nie okradłem, przestrzegam przykazań, więc to raczej nie do mnie. Jak to mam się nawracać? Nawracać mają się ci, którzy nie wierzą, a nie ja. Czy aby na pewno? Pewność w tym względzie jest bardzo zgubna, świadczy o braku pokory i prowadzi do wyznaczenia nieprzekraczalnej granicy dla swojego wzrostu duchowego,

czyli po prostu do zatrzymania w rozwoju. To drzewo figowe, które nie wydaje owocu. Często bywa też tak, że mamy swoją wiarę i modlimy się do swojego Boga ukształtowanego na swój obraz i podobieństwo, niemającego jednak nic wspólnego z żywym i prawdziwym Bogiem, tym, który przedstawia się Mojżeszowi: Jestem, który Jestem. I jeszcze jedno: wiara sobie, a życie sobie. Niby wiem, co głosi Ewangelia, ale wiadomo, że w życiu tak się nie da. Nie można przesadzać z tą wiarą, bo co za dużo, to niezdrowo. A takie ciągłe bieganie do kościoła to też jest trochę podejrzane. Czy nie zdarza się nam tak myśleć albo słyszeć? Wyznaczamy Panu Bogu granice w naszym życiu, a czasem i w życiu innych. Brnimy Mu dostępu do naszego serca, a On kocha nas bezgranicznie i czeka na nasze nawrócenie. Nie jest to jednak bierne czekanie. Kiedy ty żyjesz swoim życiem, On cały czas myśli o tobie z miłością i działa.

Posyła do ciebie ludzi ze swoim słowem, daje ci różne wydarzenia i doświadczenia, abyś w końcu przejrzał. Jest cierpliwy. Możesz być pewien, że będzie próbował dotrzeć do Ciebie na różne sposoby. Jedyne ograniczenie, na jakie może się natknąć, to twoja wolna wola, którą ci dał i którą szanuje. Bóg zrobi wszystko, żebyś się nawrócił. A ty, czy też zrobisz wszystko?

Nawrócić się to znaczy przyjąć Boga takim, jakim jest naprawdę, otworzyć się na Jego Miłość, zaprosić Go do swojego życia i pozwolić Mu się prowadzić. Może to nie jest łatwe, ale na pewno jest możliwe. Nie jest łatwe, bo jesteśmy skażeni pychą, źródłem właściwie każdego grzechu, a ten oddala nas od Boga. Nie oszukujmy się, grzeszymy codziennie, dlatego też codziennie musimy się nawracać. A jeśli tego nie widzimy, to tym bardziej powinniśmy się bacznie sobie przyjrzeć.

Wiola

PRZYMIERZE RODZIN

Prymierze Rodzin jest polskim stowarzyszeniem katolickim, którego podstawowym celem jest pomoc rodzicom w wychowaniu ich dzieci w duchu nauki Kościoła katolickiego. Wyrosło ono z Sekcji Rodzin Klubu Inteligencji Katolickiej w okresie stanu wojennego. Formalnie zostało powołane jako samodzielna organizacja w styczniu 1983 roku. W tym czasie polskie rodziny odczuwały szczególną potrzebę jedności, a przede wszystkim zapewnienia dzieciom bezpiecznego środowiska. Organizacja od początku powstania była związana z działalnością społeczną w Terenowych Ośrodkach PR przy parafiach. W 2004 r. stowarzyszenie uzyskało status organizacji pożytku publicznego. Prezesem zarządu jest współzałożycielka organizacji Izabela Dzieduszycka.

20 stycznia 2013 r. Anna Komorowska wzięła udział w uroczystościach z okazji trzydziestolecia działalności Stowarzyszenia Przymierza Rodzin. Podkreśliła, że jej rodzina dużo zawdzięcza tej organizacji. Uroczystość połączona ze spotkaniem opłatkowym odbyła się w szkole Przymierza Rodzin im. Jana Pawła II na warszawskim Ursynowie, która rozpoczęła się Mszą Świętą koncelebrowaną przez kardynała Kazimierza Nycza.

Główne cele Przymierza to umacnianie

więzi w rodzinie, kształtowanie postaw moralno-społecznych zgodnie z zasadami patriotyzmu i etyką chrześcijańską, pogłębianie wiedzy, działalność charytatywna, pobudzanie aktywności społecznej oraz działania na rzecz środowiska. Stowarzyszenie prowadzi obecnie 10 szkół, 5 świetlic środowiskowych i przyszkolnych oraz kilkanaście Terenowych Ośrodków w Polsce, które skupiają około 1000 członków. Ich patronem jest błogosławiony Edmund Bojanowski.

Działalność Stowarzyszenia skierowana jest głównie do rodzin katolickich, ale w szeregach jego członków znajdują się też ludzie innych wyznań oraz niewierzący. Obecnie funkcjonuje ok. 13 ośrodków znajdujących się w Warszawie, Rawie Mazowieckiej, Garwolinie, Kutnie i Pruszczu Gdańskim.

Grupy dziecięce i młodzieżowe prowadzone są w dużej mierze według metody harcerskiej. Wychowawcami są młodzi ludzie, przeważnie studenci. Przymierze Rodzin funkcjonuje w oparciu o statut stowarzyszenia, zaś w innym dokumencie określono jego cele, kierunki i zasady działania.

Wynikami działań stowarzyszenia są: tworzenie rodzinnego środowiska życia chrześcijańskiego oraz prowadzenie grup dziecięcych i młodzieżowych, a zimą i latem



organizowanie obozów. Wyjazdy grup najmłodszych mają formę kolonii, a dla starszych przewidziane są obozy namiotowe, gdyż wymagają najwięcej zaangażowania od wszystkich członków danej grupy Przymierza, pozwalają uczestnikom najlepiej wypocząć i zbliżają dzieci do przyrody. Są też prawdziwą szkołą życia. Dzięki temu młodzież dostaje szansę na podjęcie odpowiedzialnej pracy społecznej i wychowawczej.

W ciągu roku spora część działania Przymierza, oprócz własnych spotkań, poświęcona jest służbie parafii, m.in. przez udział w liturgii, prowadzenie śpiewów podczas Mszy Św. oraz organizowanie imprez okolicznościowych. Aby uatrakcyjnić program całoroczny grup dziecięcych i młodzieżowych, organizowane są konkursy w skali całego Przymierza Rodzin i KIK-u. Największymi imprezami centralnymi są spotkania opłatkowe z Prymasem oraz czerwcowa piesza pielgrzymka do Miedniewic.

M.S.



PAPIEŻ BENEDYKT XVI OPUŚCIŁ WATYKAN



P przed odlotem do letniej rezydencji Castel Gandolfo, gdzie były już Papież Benedykt XVI spędzi najbliższe dwa miesiące, po raz ostatni wystąpił publicznie i powiedział:

Drodzy przyjaciele jestem szczęśliwy, że jestem z wami, otoczony pięknem stwo-

żenia i waszą sympatią, która sprawia mi wielką przyjemność. Dziękuję za waszą przyjaźń, za waszą miłość. Wiecie, że ten dzień różni się od poprzednich. Do godziny 20.00 jestem papieżem Kościoła powszechnego, a później już nie. Będę po prostu pielgrzymem, który rozpoczyna ostatni etap swojej pielgrzymki na tej ziemi. Chciałbym jednak jeszcze z moim sercem, miłością, modlitwą, z moją refleksją, ze wszystkimi moimi siłami wewnętrznymi pracować dla dobra wspólnego, dobra Kościoła i ludzkości. Czuję, że jestem bardzo wspierany waszą sympatią. Idźmy razem z Panem, dla dobra Kościoła i świata.

Dziękuję. Teraz z całego serca udzielam wam mojego błogosławieństwa. Dziękuję, dobrej nocy wszystkim.

Następcę Benedykta XVI wybiorą w najbliższym czasie zebrani w Kaplicy Sykstyńskiej kardynałowie, którzy 28 lutego nie skończyli 80 lat. Jest ich prawie 120. Z Polski na konklawe pojedą kardynałowie: Stanisław Dziwisz oraz Kazimierz Nycz. Dwaj inni nasi rodacy, którzy będą głosować to Zenon Grocholewski i Stanisław Rylko na stałe mieszkający i pracujący w Rzymie.

WYKŁĘCI, PAMIĘTAMY!

1 marca br. obchodziliśmy Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Chciałbym poniżej pokrótce wyjaśnić tym, którzy nie wiedzą dokładnie, kim byli i o co walczyli „Wyklęci”.

Mianem tym określa się żołnierzy, którzy po zakończeniu II wojny światowej nie złożyli broni, nie chcąc poddać się komunistycznej dyktaturze. Głównymi organizacjami walczącymi były Wolność i Niezawisłość (WiN) oraz NIE, ale nie można także zapomnieć o Armii Krajowej Obywatelskiej, Armii Polskiej w Kraju, Konspiracyjnym Wojsku Polskim, Narodowych Siłach Zbrojnych, Narodowym Zjednoczeniu Wojskowym, Ruchu Oporu Armii Krajowej, Wielkopolskiej Samodzielnej Grupie Ochotniczej Warta, organizacji Wolność i Sprawiedliwość.

Liczbę wszystkich walczących „Wyklętych” szacuje się nawet na 200 tys., a ostatni oddział partyzancki został rozbity

przez komunistów w 1963 roku, czyli 18 lat po zakończeniu wojny! Nazwanie żołnierzy „wyklętymi” odnosi się do czasów PRL, kiedy to po II wojnie światowej ostatecznie zrehabilitowano tylko żołnierzy Armii Krajowej, którzy zakończyli walkę do 1945 roku. Inni, którzy nie zgadzali się na okupację komunistyczną, zostali formalnie wyrzuceni ze społeczeństwa i kart historii. Dopiero III Rzeczpospolita pozwoliła na odzyskanie przez Wyklętych tożsamości. Niestety wielu bohaterów zostało zabitych bądź zamordowanych przez władze komunistyczne, a od całkiem niedawna historycy odkrywają zbiorowe mogiły tych dzielnych Polaków.

Każdy z nas ma szansę odwiedzić jakieś miejsce związane z walką o wolność i zapalić symboliczny znicz. Polecam na przykład pomnik na warszawskim Bemowie przy zbiegu ulic Pirenejskiej i Żołnierzy Wyklętych. Dla internautów miejsce z informacjami na stronie www.zolnierzewyklęci.pl.



Oczywiście każdy z nas może także zmówić modlitwę za spójność duszy zmarłych bohaterów o wolną Polskę.

Parafianin

KATECHIZM NA ROK WIARY

NR 412

Dlaczego jednak Bóg nie powstrzymał pierwszego człowieka od grzechu?

Św. Leon Wielki odpowiada:

"Niewypowiedziana łaska Chrystusa dała nam większe dobro niż te, których nas pozbawiła zawiść demona".

Św. Tomasz z Akwinu mówi: *"Nic nie sprzeciwia się temu, żeby natura ludzka po grzechu została przeznaczona do jeszcze wyższego celu. Bóg bowiem dopuszcza zło, aby wyprowadzić z niego jeszcze większe dobro. Stąd słowa św. Pawła: Gdzie wzmógł się grzech, tam jeszcze obficiej rozlała się łaska. (Rz 5, 20). A hymn wielkanocny Exsultet głosi: <<O szczęśliwa wino, skoro ją zgładził tak wielki Odkupiciel!>>".*

KATOLICKIE WWW
www.poslaniec.com

To strona dwumiesięcznika La Salette – Posłaniec Matki Bożej Saletyńskiej, którego celem jest rozpowszechnianie orędzia Maryi wzywającej ludzi do nawrócenia i pokuty. Treść orędzia Maryi, która objawiła się we francuskiej miejscowości w 1846 r. dwójce pastuszkom, rozważania biblijne, rozmowy o rodzinie, wywiady, Słowo Boże na każdy dzień, ciekawe artykuły – to wszystko znajdziemy na www.poslaniec.com.

W.M.



> Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **3.03** – pierwsza niedziela miesiąca. Rozpoczynamy rekolekcje parafialne; po sumie Nabożeństwo Adoracyjne; o g. 17.30 Gorzkie Żale, o g. 18.00 Msza św. za Kazimierzów.
2. **4.03** – poniedziałek, święto św. Kazimierza Królewicza i imieniny Księdza Kardynała; drugi dzień rekolekcji; Msze św. 9.30, 18.00 za zmarłych poleconych modlitwie Kościoła w wypominkach, spotkania rekolekcyjne o 16.30 dla dzieci, a 19.30 dla młodzieży.
3. **5.03** – wtorek, Msze św. z nauką rekolekcyjną: 9.30, 16.30, 18.00, 19.30.
4. **7.03** – pierwszy czwartek miesiąca, modlimy się za kapłanów i o nowe powołania; po Mszy św. wieczornej Koronka do Krwi Chrystusa.
5. **8.03** – piątek, Międzynarodowy Dzień Kobiet.
6. **10.03** – niedziela, po Mszy św. o g. 10.30 spotkanie Rodziców i dzieci klas: I, II, III.
7. Dyrekcja Szkoły Podstawowej w Starych Babicach – od 1.03.2013 do 31.03.2013 prowadzone są zapisy do kl. „0” i „I”.

SPORT NEWS

> Rusza „Nocne Granie 2013”

9 marca o godzinie 18:00 rozpocznie się w Ożarowie Mazowieckim coroczny turniej piłki nożnej halowej „Nocne Granie”. Jest to turniej drużyn amatorskich, który w zeszłym roku wygrała drużyna z Bliznego.

Tydzień wcześniej, o tej samej godzinie, odbędzie się turniej piłki siatkowej. Więcej informacji na stronie internetowej Powiatu Warszawskiego Zachodniego - p wz.pl.

Autor: KK

Chrześcijańskie mp3



Radio Niepokalanów gra na obszarze dwóch województw: mazowieckiego zachodniego na 102,7 fm i łódzkiego na 98,6 fm. W województwie mazowieckim dzisiaj swoim zasięgiem z dobrą jakością odbioru obejmuje następujące powiaty: Warszawski Zachodni, Grodziski Ziemiński, Pruszkowski Ziemiński, Sochaczewski Ziemiński, Żyrardowski Ziemiński. Posłuchaj on-line Radio Niepokalanów posiada szerokie łącze internetowe umożliwiające transmisję strumieniową (streaming). Pozwala to słuchaczom na odbiór stacji za pośrednictwem Internetu w trybie on-line. Jednocześnie stacji może słuchać 250 internautów, a w niedalekiej przyszłości liczba ta ma się zwiększyć do ponad 1000.

(Wykorzystano materiały ze stron: <http://www.bosko.pl>) Opracował: BI

Przeczytaj

> Raniero Cantalamesa OFM Cap, MOC KRZYŻA. Medytacje watykańskie

Pełne żarliwości, wypływające z głębokiej wiary rozważania misterium krzyża autorstwa kaznodziei Domu Papieskiego. Głosi on niesamowitą, przemieniającą moc Krzyża, prawdziwe doświadczenie które musi spowodować absolutną rewolucję w naszym życiu – prywatnym i społecznym. I tylko dzięki niemu jesteśmy w stanie wejść w relację z Żywym Bogiem. Pierwotne wersje tych tekstów zostały wygłoszone zylce św. Piotra w obecności Ojca Świętego Jana Pawła II.

Materiały zaczerpnięte ze strony www.ksiegarnia.opoka.org.pl



MSZE ŚW. I NABOŻEŃSTWA

Niedziele i święta

9.00

10.30 - Msza święta dla dzieci, (wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

Dni powszednie

8.00 - (wrzesień - czerwiec)

18.00

Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

Nabożeństwa:

Droga Krzyżowa, piątek g.17.00
Gorzkie Żale, niedziela g.17.30

Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godziny 17.15

KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek
w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka

Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne

tel./fax (022) 7220250

Redakcja

redakcja.objawieniepanski@gmail.com

KOSZT WYDANIA: 50 GR

CENA: dobrowolne ofiary
złożone do koszyka



W niedzielę 03.03.2013r.
na plebani po Mszy na 10.30
organizowane są zajęcia
atrystyczne dla dzieci
(11.30- 13.00). Wstęp wolny.
Serdecznie zapraszamy!